
Vekstnytt uke 32 – 2023 

Ukens vekstnyttmøte er avholdt med deltagere fra landbruksforvaltningen i Glåmdalen, Norsk 
landbruksrådgiving Øst (NLR Øst) og Statsforvalteren i Innlandet. Grunnet ferieavvikling var noen av 
kommunene fraværende. 

Generelt: 

Glåmdalskommunene har sluppet relativt heldig unna «Hans» sine herjinger de siste dagene. 
Nedbøren har ligget på 40-50 mm for store deler av Glåmdalen. Selv om nedbøren er på hell med 
tanke på intensitet og mengde, har uværet forårsaket store vannmengder som skal passere via små 
og store vassdrag, og vi vil ha en flomsituasjon gjennom dalføret noen dager framover som vil føre til 
noe oversvømmelse av utsatte arealer.    

Korn: 

Åkeren har kommet seg etter tørken. Det er noe legde nå, særlig i havreåker og i noe bygg der det er 
mye etterrenning. Legden ser ut til å være konsentrert. Noen steder kan det skyldes at det er gjødslet 
med husdyrgjødsel (det er vanskelig å beregne effekten av nitrogenet i husdyrgjødsla), andre steder 
at nedbøren kan ha kommet hardt lokalt. Så lenge forsommertørken sto på ble det anbefalt å ikke 
bruke vekstregulerende midler («stråforkorter»), noe som var riktig da. Totalt sett for området er det 
fortsatt lite legde. 
 
Avlingsmessig ser det ut til å bli liggende noe under normalen (prognoser fra Felleskjøpet). Ujevn 
modning av åkeren vil nok fordre en lang skuronn i år. 
 
Gras: 
 
Andreslåtten er stort sett tatt hos de som har et 3-slått-system. De som har et 2-slått-system 
avventer gjerne andreslåtten. Produksjonen og energibehovet avgjør antall slåtter og da tidspunkt 
for slått.  
 
Potet: 

De fleste potetene står bra. Noen steder står reikene i vann etter det langvarige og kraftige 
regnværet, slik at det kan være fare for drukning og råte i noen områder.  

Noen produsenter har tatt riset, så forberedelser til de første opptak er i gjort også i vårt distrikt. 

Fangvekst: 

For at fangvekster skal ha ønsket virkning, er det viktig at de sås senest ca. 20. august, slik at de får 
tid til å etablere seg. Det vises igjen til informasjon gitt i tidligere vekstnytt (kilde: Statsforvalteren i 
Innlandet): 

Det kan gis tilskudd for fangvekster sådd sammen med eller etter høsting av korn, oljevekster og 
belgvekster og det kan gis tilskudd for fangvekster sådd etter høsting av grønnsaker, poteter og 
rotvekster. 

Fangveksten skal være godt etablert om høsten, og skal ikke være hovedvekst året etter at den er 
sådd. Det vil si at man ikke kan søke tilskudd til fangvekst om man f.eks. sår gjenlegg i korn. Arealet 
skal ikke sprøytes med plantevernmidler og ikke gjødsles etter høsting av hovedveksten. Arealet skal 
ikke jordarbeides før 1. mars året etter søknadsåret. 



Tilskuddet utmåles per dekar for to forskjellige tiltakskategorier: 

 for fangvekst som underkultur og etter trøsking av korn, oljevekster og belgvekster. 
 for fangvekster sådd etter tidligkultur av grønnsaker, poteter og rotvekster 

 Foreløpige tilskuddssatser: 

Fangvekster som underkultur  Kr 180,- p dekar         

Fangvekster sådd etter høsting  Kr 300,- pr dekar 

 

Klimabetinget avlingssvikt: 

Det er ikke stor pågang av meldinger om avlingssvikt nå.  
 

Kjempespringfrø: 

Kjempespringfrø står i blomst flere steder i vårt dalføre nå. Det er ikke for seint å luke enda, med 
tanke på å bremse ned på forekomst av kjempespringfrø neste år. Kjempespringfrø spirer og vokser 
hele sesongen. Uansett vil det nå være viktig å registrere hvor kjempespringfrøplantene forekommer 
på eiendommen, slik at man kan planlegge for effektiv bekjemping neste år. 

 

Har dere spørsmål, ta gjerne kontakt med landbruksforvaltningen i kommunen.  

 

Landbruksforvaltningen i Glåmdalen 

NLR Øst 

Statsforvalteren i Innlandet 

 


